communis et utilitate mercatorum sint et esse debeant uigiles et attenti. Non 6
67 —non sinceri 9.

36

Ἐπὶ αἰτήσεως ὑποβληθείσης εἰς τὴν χυριαρχίαν ὑπὸ τῶν Βενιέρων ἐκ Κρήτης περὶ τῶν Κυθήρων.
Διατάσσονται ὁ δοὺξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ προκηρύξωσι, ὅτι οἱ ἔχοντες δικαιώματα ἐπὶ τῆς νήσου
Κυθήρων νὰ παρουσιάσωσι τοὺς τίτλους των. Ο δὲ δοὺξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ ὑποβάλωσι τὴν κρί-
σιν των περὶ τοῦ εἰς ποῖον ἀνήκει ἡ νῆσος. 1374, Αὐγούστου 14.

Fo 131^{to} Millesimo trecentesimo LXXIIII, die xvii Augusti.

Capta. Intellecta petizione porrecta dominio per illos de cha uenerio de Creta super facto Cederici; uudit pars secundum consilium sapientum Crete quod scribatur duche et consiliarijs Crete quod debeant facere proclamari, quod quicunque 5 habet jus in ipso loco Cederici debeat comparere coram eis et diligenter examinare jura unius cuiusque et facere designari partem unicuique, que de jure spectabit sibi ponendo mentem quod commune nostrum non fraudetur in jure suo et examinando diligenter de parte nostri communis quid esset melius fieri an uendere illam an afflictare uel aliud de ipsa facere. Rescribendo nobis suum 10 consilium super hoc et condicione dicte partis que remanebit in communi faciendo etiam castrum dicti loci custodiri ad expensas communes omnium, quibus 12 spectabit dictus locus Cederici.

37

Μεταφορὰ ἑλαφρῶν ἐμπορευμάτων εἰς Βενετίαν. Ὁδηγίαι διὰ τὴν ἀποστολὴν ἐκ Κρήτης. 1374,
Σεπτεμβρίου 11.

Fo 135^r Millesimo trecentesimo LXXIIII, die xi Septembris.

Cum prouisum fuerit in hoc consilio de mittendo in Candidam duas galeas ad nauarescham, cum quibus et alijs duabus galeis trafici que sunt ibi possint 5 conduci Venetias species existentes ibidem. Et posset occurrere quod tres ex ipsis essent suffientes pro dictis speciebus Venetias conducendis et propterea utile sit super hoc pro bono communis et continuando traficum et tenendo ipsum in culmine prouidere; uudit pars quod scribatur duche et consiliarijs Crete quod in casu quo ipse tres galee sint suffientes ad conducendum ipsas species quod ipsam quartam galeam debeant facere incantari et dari plus offerentibus ad incantum, non possendo dari siue deliberari pro paucioribus libris xx grossorum pro uiagio, regulando ipsam quartam galeam de illis modis ordinibus et condicionibus ita et taliter quod terra et mercatores habeant drictum suum. Et sit in libertate duche et consiliariorum Crete secundum inuiamenta que sperabunt posse reperire deinde faciendi nauigare ipsam galeam uno uel duobus uiagijs ad uia- 10 gium trafici Baruti et Sirie. Et in casu quo debeat ipsa galea facere duo uiagia 15